
 

 

Nummer: 19UTP00436 

 

Het hoofd afdeling vergunningen, daartoe bevoegd krachtens het besluit ‘Primaire mandaat- en 
volmachtregeling waterschap Brabantse Delta’ en 'Besluit ondermandatering door de secretaris-directeur 
waterschap Brabantse Delta'; 
beschikkende op het desbetreffende verzoek van 19 december 2018 ingekomen op 19 december 2018 met 
ons kenmerk WBD19-01837; 

Van:   

 

Gelet op: 
- de Waterwet; 
- de Keur waterschap Brabantse Delta 2015; 
- de Beleidsregels voor waterkering, waterkwantiteit en grondwater. 
 
OVERWEGINGEN:  
1. er is een aanvraag ingediend voor het dempen van een put in beschermd gebied, en het toevoegen 

van een put in een invloedgebied Natura 2000 aan de bestaande raamvergunning; 
2. volgens artikel 3.10 van de Keur waterschap Brabantse Delta 2015 is het verboden om in andere 

gevallen dan bedoeld in artikel 6.4 van de Waterwet zonder vergunning van het dagelijks bestuur 
grondwater te onttrekken of te infiltreren; 

3. de aanvraag is getoetst aan de algemene beleidsuitgangspunten en Beleidsregel 22 van de 
Beleidsregels voor waterkering, waterkwantiteit en grondwater; 

4. de nieuwe put is niet gelegen in volledig beschermd gebied of attentiegebied; 
5. de nieuwe put wordt aangelegd in invloedgebied Natura 2000 Brabantse Wal/Markiezaat en mag niet 

dieper zijn dan 60 meter minus maaiveld; 
6. met het toestaan van een nieuwe put wordt geen extra grondwater onttrokken, er wordt alleen een 

nieuwe put toegestaan waarmee grondwater kan worden onttrokken. Te allen tijde zullen er slechts 
maximaal 4 van de 5 putten worden gebruikt voor onttrekken van grondwater.  

7. de totale toegestane onttrekking van grondwater met deze raamvergunning wijzigt niet, er is slechts 

sprake van onttrekking op een andere locatie; 
8. gezien de diepte van de nieuwe put wordt hier geen invloed op het freatisch grondwater verwacht; 
9. de aanvrager is verantwoordelijk voor het voldoen aan andere wet- en regelgeving waarvoor het 

waterschap niet het bevoegde gezag is, in het mededelingenblad bij het besluit wordt hier ook op 
gewezen; 

10. tegen het wijzigen van de raamvergunning bestaat dezerzijds onder het stellen van de navolgende 
voorschriften geen bezwaar. 

B E S L U I T: 

I. De aan                                                                                        en zijn rechtverkrijgenden 
verleende raamvergunning voor het onttrekken van grondwater als volgt te wijzigen. 

 Registratienummer 00005 
 Totale pompcapaciteit       45 m3 per uur 
 Aantal pompputten         5 * 

 
* Waarvan slechts 4 putten in 1 jaar gebruikt mogen worden, zie tabel hieronder. 

 
 
 
 
 



 

Locatie van de putten  puPutnummer X-coördinaat Y-coördinaat In gebruik tot 
doorgeven wijziging 
 

 1 85644 376246  Nee 

 2  86359 386487 Ja  

 3 85871 376307 Ja  

 4 85444 390289  Ja  

                                        52118                 81786                   392219 Ja 

 
II. De onderstaande voorschriften aan deze wijziging te verbinden. 

 
1. Bij deze vergunning horen de tekeningen met nummers 00005 -1, 00005-2, 00005-3, 00005-4 en 00005-

52118. 

 
2. De nieuwe put (putnummer 2) mag niet dieper zijn dan 60 meter minus maaiveld. 

 
3. Met de raamvergunning mag grondwater onttrokken worden uit de putten zoals opgenomen in 

besluitonderdeel I. Aan het onttrekken van grondwater is het volgende voorschrift verbonden: 
 Deze vergunning is niet van toepassing op het onttrekken van grondwater voor beregening van 

grasland. Hieronder wordt verstaan de teelt van gras ten behoeve van beweiding en 
ruwvoerwinning. 

 

4. Bijlage 1 maakt onderdeel uit van deze vergunning. De situatie zoals beschreven in bijlage 1 is van kracht 
tot het moment dat u wijzigingen wilt doorvoeren. 
Dit kan een wijziging zijn in het gebruik van de putten (u wilt een andere bestaande put gaan gebruiken 
dan nu is toegestaan). Deze wijziging moet uiterlijk vóór 1 april van het desbetreffende jaar doorgegeven 
worden aan waterschap Brabantse Delta. 
En dit kan een wijziging zijn voor uitbreiding van het aantal putten. Dit wordt gezien als een verzoek om 

wijziging van de raamvergunning waarop een besluit volgt. 
Voor beide soorten wijzigingen kunt u gebruik maken van bijlage 1.  

 
5. Op deze vergunning is de registratieplicht van toepassing. Dit houdt in dat u moet registreren hoeveel 

grondwater u heeft onttrokken en dat u hierover uiterlijk 31 januari van het volgende jaar aangifte moet 
doen bij het waterschap. 

 

6. De booractiviteit dient minimaal 2 weken voor aanvang schriftelijk te worden gemeld bij het waterschap. 
 

7. De vergunninghouder dient binnen 4 weken na uitvoering van de boring, het veldwerkverslag zoals dat 
vereist is krachtens het Besluit Bodemkwaliteit, aan het waterschap te sturen. Onder veldwerkverslag 
wordt verstaan: schriftelijke presentatie van de uitgevoerde werkzaamheden aan mechanisch boren en de 
daarbij verzamelde gegevens. 

 

8. Bij een eventuele controle moet u deze vergunning met bijlage kunnen tonen. 
 
 
Breda, 20 februari 2019. 
Namens het dagelijks bestuur, 
Hoofd afdeling vergunningen 

./. 

./. 



Bijlage 1 (Wijzigen) raamvergunning 

In deze bijlage zijn de vergunning gegevens opgenomen die behoren bij de raamvergunning. Uit de putten 

die bij deze raamvergunning horen mag grondwater onttrokken worden onder de voorschriften zoals 
genoemd bij de vergunning. Bij een controle dient u deze bijlage te overhandigen.  
 

Wijzigingen in het gebruik en/of de ligging van de putten, kunt u via deze bijlage, onder de daar gestelde 
voorwaarden, doorgeven aan waterschap Brabantse Delta. Indien u een wijziging tenaamstelling wilt 
doorgeven dient u hiervoor een formulier aan te vragen bij het waterschap. 

1. Gegevens 

Naam      
Straat en huisnummer    

Postcode en plaats    
 
Huidige raamvergunning aanvrager: 
 
Registratienummer :  00005 
    
Totale pompcapaciteit :  45    m3 per uur 

Aantal pompputten :                               5   (waarvan 4 in gebruik)   
  

2. Wijziging huidige ligging putten in raamvergunning 

a) Voorwaarden 
Met dit formulier kunnen nieuwe putten in de raamvergunning opgenomen worden, waarbij evenveel oude 
putten vervallen. Onder nieuwe putten verstaan wij zowel putten die de vergunninghouder voornemens is te 
gaan slaan, als reeds bestaande putten waarvoor geen vergunning is verleend. Voor het doorgeven van 

wijzigingen in de locatie van putten binnen een raamvergunning gelden de volgende voorwaarden: 
 Voordat een nieuwe put kan worden gebruikt dient hiervoor een verzoek te worden ingediend en dient 

hierop positief te zijn besloten door het dagelijks bestuur van het waterschap. 
 Nieuwe putten, dit zijn zowel putten die de vergunninghouder voornemens is te laten slaan, als reeds 

bestaande putten waarvoor geen vergunning is verleend, mogen niet gelegen zijn in de volledig 
beschermde gebieden en attentiegebieden die zijn opgenomen op de bij de Keur Waterschap 

Brabantse Delta behorende Keurkaart. Deze kaart is te raadplegen vanaf de website van het 
waterschap. 

 Het verzoek tot het wijzigen van in gebruik zijnde putten behorende bij een raamvergunning dient 

ingediend te worden vóór 1 april van het desbetreffende jaar. 
 Het aantal putten waaruit het komende jaar grondwater wordt onttrokken mag nooit meer zijn dan 

het aantal putten waarvoor vergunning is verleend. 
 De putten die tijdelijk niet gebruikt worden moeten met een deksel afgesloten worden zodat 

verontreiniging van het grondwater wordt voorkomen. 
 
b) Huidige putten in raamvergunning 
In de onderstaande tabel is de ligging van de huidige pompputten opgenomen die onderdeel uitmaken van 
de raamvergunning. Per pompput is aangegeven of de huidige put is gelegen in de beschermde gebieden 
zoals eerder genoemd. 
 

 

Putnumm
er 

X-
coördinaat 

Y-
coördinaat 

beschermd / 
attentie 
gebied* 

In gebruik tot 
doorgeven 
wijziging 

Onderdeel 
raamvergunning 

1 85644 376246  Nee  Nee Ja  

2 86359 386487  Nee Ja Ja 

3 85871 376307  Nee Ja Ja 

4 85444 390289  Nee Ja Ja  

52118 81786 392219  Nee Ja Ja 

      

      

 
* Indien huidige put is gelegen in volledig beschermd gebied of attentiegebied en deze wordt vervangen 

dan is het in de toekomst niet meer mogelijk om naar deze put terug te keren. 
 



 

 
c) Nieuwe putten in raamvergunning 

Indien u een nieuwe pompput wilt opnemen zult u een huidige pompput (tijdelijk) moeten verlaten. In 
bovenstaande tabel (onder b) geeft u van de nieuwe put(ten) de X- en Y-coördinaten aan. 
 
Ondertekening 

Indien u wijzigingen wilt doorvoeren dient u dit verzoek in te vullen en te ondertekenen. 
 
Ondergetekende verklaart hierbij dat de nieuwe putten niet gelegen zijn in de gebieden zoals opgenomen op 
de Keurkaart, behorende bij de Keur waterschap Brabantse Delta.  
Ondergetekende verklaart dit verzoek naar waarheid te hebben ingevuld. 

  

Naam ……………………………………………………………………………… 

Plaats ……………………………………………………………………………… 

Datum ………………………………………………..…………………………… 

Wijziging voor het jaar …………………………………………………… 

Telefoonnummer ……… - …………………… 

 
Handtekening 

 

 
 

…………………………………………………………………………………………… 
 
 

 
Zenden naar:  Waterschap Brabantse Delta 

 Afdeling vergunningen 
Postbus 5520 

 4801 DZ  Breda 



Mededelingenblad 

 
Wij adviseren u om van de vergunning geen gebruik te maken, zolang voor derden nog een mogelijkheid 

bestaat om daartegen bezwaar in te stellen en indien dat is gebeurd, tot het tijdstip dat op het bezwaar is 
beschikt. 

 
Het verlenen van deze vergunning ontheft u niet van de verplichting tot het vragen van vergunning c.q. 
toestemming aan eventuele andere instanties c.q. belanghebbenden. 
 
Als gevolg van artikel 6.24 lid 1 van de Waterwet geldt deze vergunning tevens voor de rechtsopvolgers van 
de vergunninghouder, tenzij bij de vergunning anders is bepaald. Indien deze vergunning overgaat op een 

rechtsopvolger dient dit binnen vier weken nadat de vergunning voor hem is gaan gelden schriftelijk gemeld 
te worden aan het waterschap (artikel 6.24 lid 2 van de Waterwet). 
 
Als gevolg van artikel 6.22 lid 2 van de Waterwet kan het waterschap de vergunning geheel of gedeeltelijk 
intrekken indien geen gebruik is gemaakt binnen drie jaar na het verlenen van de vergunning. 
 
Bezwaarmogelijkheden met betrekking tot het besluit 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kunnen belanghebbenden tegen dit besluit een 
bezwaarschrift indienen. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift is 6 weken, ingaande op de 

dag na de dag waarop dit besluit aan u is verzonden. Het bezwaarschrift moet gericht zijn aan het dagelijks 
bestuur van waterschap Brabantse Delta, Postbus 5520, 4801 DZ te Breda. U dient op de envelop het woord 
‘bezwaarschrift’ te vermelden. Wij verzoeken u om in het bezwaarschrift ook uw telefoonnummer en 
e-mailadres te vermelden. 
Het bezwaarschrift moet de volgende inhoud hebben: 

 naam en adres indiener; 
 dagtekening; 
 het nummer van de vergunning; 
 de reden(en) waarom u zich niet met het besluit kan verenigen; 
 handtekening indiener. 

Een verzoek aan het dagelijks bestuur, overeenkomstig artikel 7:15 Awb tot vergoeding van de kosten die 

belanghebbenden redelijkerwijs moeten maken in verband met de behandeling van het bezwaar, moet 
worden gedaan voordat door het dagelijks bestuur op het bezwaar is beslist. 
 
Is bezwaar de juiste aanpak voor uw probleem? 
De ervaring leert dat een bezwaarschriftprocedure vaak niet aansluit bij hetgeen u als belanghebbende met 
het bezwaar wilt bereiken. Als u zich afvraagt of het voor u zinvol is om een bezwaarprocedure te starten, 

kunnen de volgende vragen en aandachtspunten behulpzaam zijn bij het maken van uw afweging: 

 Is het u voldoende duidelijk wat een bezwaarprocedure inhoudt? 
 Is de inhoud van het besluit duidelijk voor u en wat het concreet voor u betekent? Of heeft u 

behoefte aan toelichting? 
 Kloppen de gegevens over u in het besluit en heeft u alle gegevens verstrekt? 
 Vindt u dat de wijze waarop bij de besluitvorming met u of uw belangen is omgegaan niet correct is? 

Zo ja, wat wilt u hiermee doen? 
 Kunt u beoordelen of het besluit inhoudelijk juist is of niet? Of heeft u daarvoor meer informatie 

nodig? 
 Als u het besluit onjuist vindt, wat zijn dan uw argumenten? 
 Welk doel wilt u met uw bezwaar tegen het besluit bereiken? Wat verwacht u van het waterschap? 
 Weet u of u met uw bezwaar dit doel ook kunt bereiken? 

Indien u naar aanleiding van bovenstaande nog vragen heeft, kunt u contact opnemen met de behandelend 
ambtenaar van het waterschap die in het briefhoofd vermeld is. Ook indien u van plan bent om een 

bezwaarschrift in te dienen verzoeken wij u om contact op te nemen met het waterschap om te verkennen of 
het indienen van een bezwaar voor u de geschikte aanpak is. 
 
Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst het genomen besluit niet. Als een bezwaarschrift is ingediend 
kan ook een verzoek om een voorlopige voorziening aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank 
Zeeland – West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda worden gericht.  



Het verzoek moet de volgende inhoud hebben: 

 naam en adres indiener; 
 dagtekening; 

 omschrijving van het besluit en vermelding van het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen; 
 een afschrift van het bezwaarschrift en de gronden van het verzoek (reden spoedeisendheid); 
 zo mogelijk een kopie van het besluit waarop het bezwaarschrift betrekking heeft; 
 handtekening verzoeker. 

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/Burgers. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening 
(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 
Voor het behandelen van een verzoek om een voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht 
geheven. 
 
 

http://loket.rechtspraak.nl/Burgers

